
- 1 - 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 
 

1.   Kupující:  město Dobruška 
     Se sídlem:   nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 
        IČO:    00274879 
         DIČ:    CZ00274879 
        Bankovní spojení:  1721571/0100 
   Zastoupený:   Ing. Petrem Lžíčařem, starostou města  
 
        (dále jen „kupující“) na straně jedné  
 

a 
 
2.  Prodávající:    BEG BOHEMIA, spol. s r. o.  
        Se sídlem:  Ledárenská 386/25, 620 00 Brno 
        IČO:    25300245 
        DIČ:                            CZ25300245 
        Bankovní spojení: 5217405001/2700 
        Zastoupená:  Vladimírem Přikrylem, jednatelem společnosti 
        Zapsaná v:                Obchodním rejstříku vedenému Krajským soudem v Brně, spis.  
    zn. C 23315  
      
          (dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 

(kupující a prodávající dále společně také jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 
 

Preambule 
 

Touto kupní smlouvou je realizován projekt kupujícího „D II 22 úložné posuvné regály na ukládání 
obrazů – 2. etapa, stacionární regály – 2 ks Město Dobruška“, jemuž byla přislíbena dotace 
z dotačního programu Ministerstva kultury ČR „Integrovaný systém ochrany movitého kulturního 
dědictví II, podprogram „D – preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí“, přičemž vydání 
příslušného rozhodnutí o poskytnutí dotace je jen otázkou času a nevyžaduje od kupujícího žádné další 
kroky. 
 
Prodávající byl kupujícím upozorněn a bere na vědomí, že pro řádné čerpání dotace kupujícím je 
zejména třeba, aby prodávající:   
- dodržel v této smlouvě sjednaný režim fakturace kupní ceny,  
- dodržel v této smlouvě sjednaný termín dodávky. 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka opláštění úložného systému na ukládání obrazů a 2 ks regálů 

pro depozitář Vlastivědného muzea, Domašín 87, Dobruška (dále také jen „místo plnění“). 
 



- 2 - 
 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu řádně a včas, na svůj náklad 
a nebezpečí movité věci a činnosti dle čl. II. této smlouvy (dále také jen „předmět dodávky“) a 
umožnit mu nabýt k dodaným movitým věcem vlastnické právo a kupující se zavazuje zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.  

 
3. Prodávající prohlašuje, že má pro plnění předmětu této smlouvy potřebná oprávnění, zkušenosti, 

odborníky a kvalifikaci. 
 
 

II. 
Předmět dodávky  

 
1. Předmětem dodávky dle této smlouvy je protiprachové opláštění stávající konstrukce výsuvných 

sít zahrnující 7 ks těchto sít v provedení umožňujícím přidání dalších min. 3 ks sít specifikované 
v cenovém rozpočtu na opláštění konstrukce výsuvných sít ze dne 30.05.2022 (př. č. 2 této kupní 
smlouvy), 2 ks stacionárních policových regálů v provedení specifikovaném v cenovém rozpočtu 
na dodávku policového regálového systému a výkresu č. 220607 ze dne 20.06.2022 (př. č. 3 této 
smlouvy) a 50 ks háčků na zavěšení obrazů (dále také jen „předmět dodávky“ nebo „zboží“). 
 

2. Součástí předmětu dodávky je rovněž:  
• doprava zboží do místa plnění, jeho vybalení a kontrola, veškerá potřebná manipulace se 

zbožím, 
• kompletní montáž a instalace zboží v místě plnění v souladu s přílohami č. 2 a 3 této smlouvy, 
• odzkoušení a ověření správné funkce zboží, 
• odvoz a likvidace veškerého odpadu vzniklého při plnění této smlouvy prodávajícím jakožto 

jeho původcem, 
• dodání prohlášení o shodě, atestů a certifikátů k dodaným výrobkům a použitým materiálům, 
• proškolení pracovníků prodávajícího (seznámení s obsluhou a údržbou zboží a všeobecnými 

bezpečnostními pokyny k ochraně zdraví při práci s ním), 
• zajištění protipožární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany životního 

prostředí při plnění této smlouvy, 
• poskytnutí dalších shora výslovně nespecifikovaných plnění, která jsou však nezbytná pro 
řádnou a úplnou realizaci předmětu této smlouvy. 

 
3. Zboží musí splňovat množstevní a technické požadavky a parametry uvedené v přílohách č. 2 a 3 

této smlouvy, cenových rozpočtech prodávajícího ze dne 30.05.2022 a 20.06.2022. Zboží včetně 
všech jeho součástí musí být v době předání kupujícímu nové, nerepasované a nepoužité, v 1. 
jakostní třídě, a musí být bez jakýchkoliv faktických či právních vad. Zboží musí splňovat veškeré 
podmínky stanovené pro jeho užívání relevantními v České republice platnými právními předpisy, 
technickými předpisy a technickými normami, včetně norem nezávazných. Při instalaci zboží musí 
být dodrženy v České republice platné právní předpisy, technické předpisy a technické normy, 
doporučení výrobců použitých výrobků a materiálů a v oboru obecně platné zásady a postupy 
týkající se instalace obdobných systémů. Dodávka dle této smlouvy musí být prodávajícím 
realizována s potřebnou odbornou péčí. 

 
 

Článek III. 
Doba plnění, dodací podmínky, nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na předmětu 

dodávky  
 

1. Prodávající se zavazuje předat předmět dodávky bez jakýchkoliv vad kupujícímu nejpozději do 
125 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

 



- 3 - 
 

2. Doba provádění instalace zboží v místě plnění nesmí přesáhnout 2 (dva) po sobě jdoucí pracovní 
dny. Přesný termín provedení instalace prodávající oznámí zástupci kupujícího pro plnění této 
smlouvy nejpozději 3 (tři) pracovní dny předem. 

 
3. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu ve sjednaném termínu instalace zboží a provádění 

navazujících služeb přístup na místo plnění v době od 8:00 do 15:00. 
 

4. Při provádění jakýchkoliv činností v místě plnění je prodávající povinen dodržovat veškeré 
relevantní protipožární předpisy, předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
předpisy na úseku ochrany životního prostředí, a respektovat v tomto směru relevantní pokyny 
zástupce kupujícího vztahující se k místu plnění. Prodávající je povinen dbát na to, aby při výkonu 
jakékoliv činnosti v místě plnění nezpůsobil škodu kupujícímu či třetím osobám. Prodávající 
odpovídá za dodržování těchto povinností i všemi osobami, které případně použije ke splnění svého 
závazku dle této smlouvy, a za škodu způsobenou těmito osobami při plnění této smlouvy. 

 
5. Případné škody způsobené prodávajícím či jakýmikoliv osobami, které prodávající použije k plnění 

této smlouvy, uvnitř i vně budovy depozitáře Vlastivědného muzea, Domašín 87, Dobruška, je 
prodávající povinen bezodkladně odstranit uvedením do původního stavu či nahradit v penězích, a 
to dle volby kupujícího. 

 
6. Prodávající je povinen být po celou dobu provádění prací v místě plnění pojištěn pro případ své 

odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností třetím osobám na pojistnou částku ve výši 
minimálně 1.000.000 Kč. Existenci pojištění prodávající kupujícímu doloží před zahájením 
instalace úložného systému v místě plnění předložením kopie pojistné smlouvy.  

 
7. Před předáním předmětu dodávky kupujícímu prodávající provede zaškolení obsluhy zboží ve 

sjednaném rozsahu, a to v místě plnění. V rámci předávacího řízení bude provedeno komplexní 
předvedení funkčnosti předmětu dodávky. V rámci předání předmětu dodávky budou předány 
veškeré sjednané doklady. 

 
8. Místem předání předmětu dodávky je místo plnění. 

 
9. Předmět dodávky bude prodávajícím předán a kupujícím převzat na základě shodných prohlášení 

stran v předávacím protokolu. O průběhu předání a převzetí předmětu dodávky smluvní strany 
vyhotoví předávací protokol, který bude obsahovat minimálně specifikaci dodaného úložného 
systému a předaných dokladů, údaj o komplexním vyzkoušení předmětu dodávky a o proškolení 
pracovníků kupujícího, místo a datum předání. V závěru bude uvedeno, zda kupující předmět 
dodávky přebírá či nikoliv, a pokud ne, z jakého důvodu. Předmět dodávky se považuje za předaný 
a převzatý okamžikem podpisu předávacího protokolu, v němž bude konstatováno převzetí 
předmětu koupě kupujícím, poslední ze smluvních stran. 

 
10. Kupující je oprávněn odmítnout předmět dodávky převzít, bude-li mít jakoukoliv vadu. I v případě, 

že se na něm či na jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad, je kupující 
oprávněn, nikoli však povinen, předmět dodávky převzít, přičemž uvede, že předmět dodávky 
přebírá s vadami, tyto do zápisu konkretizuje a stanoví prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění.  

 
11. Vlastníkem zařízení se kupující stává převzetím předmětu dodávky od prodávajícího. Nebezpečí 

škody na předmětu dodávky přechází na kupujícího jeho převzetím kupujícím. Týž účinek má, 
nepřevezme-li kupující předmět dodávky bez vad, ačkoliv mu prodávající umožnil s ním nakládat. 

 
 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za předmět dodávky ve výši:   



- 4 - 
 

Cena celkem bez DPH 119.200,00 Kč  (slovy: stodevatenácttisícdvěstě korun 
českých)  

DPH 21 %      25.032,00 Kč  (slovy: dvacetpěttisíctřicetdva korun 
českých)  

Cena celkem včetně DPH 144.232,00 Kč  (slovy: stočtyřicetčtyřitisícdvěstětřicetdva 
korun českých) 

 
2. Kupní cena je pevná a neměnná. Kupní cena je položkově rozepsána v příloze č. 1 této smlouvy 

„Rekapitulace nabídkové ceny“. 
 

3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího na plnění této smlouvy. Prodávající 
prohlašuje, že do kupní ceny zahrnul všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky plnění 
této smlouvy a že kupní cena obsahuje i jeho přiměřený zisk. 

 
4. Kupující neposkytuje zálohy ani závdavek. Kupní cena bude kupujícím prodávajícímu uhrazena na 

základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím po protokolárním převzetí předmětu 
dodávky kupujícím. Splatnost faktury bude minimálně 21 dnů. Pokud do termínu splatnosti faktury 
nebudou odstraněny vady, s nimiž byl předmět dodávky kupujícím případně převzat, prodlužuje se 
splatnost faktury o dalších 21 dnů od termínu odstranění poslední vady uvedené v předávacím 
protokolu. 

 
5. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude 
obsahovat předepsané náležitosti, je kupující oprávněn doklad vrátit ve lhůtě do data splatnosti. 
Prodávající je povinen takový doklad opravit, aby splňoval náležitosti dané zákonem. Lhůta pro 
zaplacení začíná běžet dnem doručení opraveného dokladu kupujícímu. 

 
 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost   

 
1. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má předmět dodávky v době přechodu nebezpečí 

škody na kupujícího, a za vady, které se na předmětu dodávky vyskytnou ve sjednané záruční době.  
 

2. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 
předmětu dodávky spočívající v tom, že předmět dodávky bude po záruční dobu, která činí 60 
měsíců ode dne přechodu nebezpečí škody na předmětu dodávky na kupujícího, způsobilý pro 
použití k obvyklým účelům a zachová si sjednané, resp. obvyklé vlastnosti. 

 
3. Záruka se nevztahuje na vady, které: 

 
a) vznikly užíváním předmětu dodávky v rozporu s předanými pokyny k obsluze a údržbě; 
b) vznikly po přechodu nebezpečí škody na předmětu dodávky na kupujícího vnějším zásahem 

kupujícího či třetí osoby;  
c) vznikly po přechodu nebezpečí škody na předmětu dodávky na kupujícího vyšší mocí. 
 

4. Kupující bude vady předmětu dodávky oznamovat prodávajícímu písemně. Za písemné oznámení 
vad prodávajícímu se považuje i jejich oznámení zaslané emailem na emailovou adresu 
prodávajícího: prodej2@beg.cz či oznámení zaslané do datové schránky prodávajícího: 
b5qq4d8.  V pochybnostech se oznámení vady zaslané kupujícím emailem má za doručené 
prodávajícímu dnem a hodinou odeslání emailové zprávy s tímto obsahem, oznámení odeslané 
doporučenou poštou třetím dnem od data razítka poštovního úřadu na podacím lístku. Smluvní 
strany se dohodly, že oznámení vady zaslané kupujícím do datové schránky prodávajícího se má 



- 5 - 
 

vždy za doručené okamžikem jeho dodání do datové schránky prodávajícího (nikoliv tedy až 
přihlášením prodávajícího do datové schránky). 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že práva kupujícího z veškerých vad předmětu dodávky, tj. z vad 
existujících v době přechodu nebezpečí škody na předmětu dodávky na kupujícího i z vad, které se 
vyskytnou ve sjednané záruční době, se řídí ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.  
 

6. V případě, že kupující nesdělí při oznámení vady prodávajícímu, že uplatňuje jiné právo 
z odpovědnosti za vady plynoucí kupujícímu z ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku, je 
prodávající povinen oznámenou vadu odstranit.  

 
7. Prodávající se zavazuje oznámenou vadu předmětu dodávky odstranit:  
 

• v případě vady bránící řádnému užívání předmětu dodávky – do 7 dnů od oznámení vady 
prodávajícímu,  

 
• v případě vady nebránící řádnému užívání předmětu dodávky – do 30 dnů od oznámení vady 

prodávajícímu.   
 

8. Kupující není povinen dopravovat jakoukoliv část předmětu dodávky k prodávajícímu za účelem 
prověření a odstranění oznámených vad předmětu dodávky. Prodávající provede či zajistí prověření 
a odstranění oznámené vady v místě plnění a v případě potřeby zajistí svým nákladem dopravu 
příslušné vadné části předmětu dodávky do servisního místa a po odstranění vady její dopravu zpět 
do místa plnění a její opětovnou instalaci a zprovoznění. 
 

9. Prodávající je povinen odstranit oznámenou vadu i v případě, kdy neuznává, že za vadu odpovídá.  
Prodávající nese náklady na odstranění této vady až do případného rozhodnutí soudu o tom, kdo za 
vadu odpovídá. 

 
10. V případě, že prodávající oznámenou vadu včas neodstraní, je kupující oprávněn, nevyužije-li 

v takovém případě své jiné právo z vad předmětu dodávky, nechat vadu odstranit odborně 
způsobilou osobou na náklady prodávajícího. Tyto náklady je prodávající povinen kupujícímu 
uhradit nejpozději do 14 dnů po doručení jejich písemného vyúčtování kupujícím. Smluvní strany 
sjednávají, že tímto odborně provedeným odstraněním vad třetí osobou není dotčena záruka za 
jakost za předmět dodávky dle této smlouvy. 

 
11. Po dobu od oznámení vady předmětu dodávky prodávajícímu až do jejího řádného odstranění 

neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční doby bude počítána na celé dny. 
 

12. Uplatněním práv z vad předmětu dodávky není dotčeno právo kupujícího na náhradu v důsledku 
vad vzniklé škody. 

 
 

VII. 
Smluvní sankce 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu dodávky kupujícímu je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý i započatý den prodlení.  
 
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu dodávky oznámené kupujícím 

prodávajícímu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu:  
 

a) v případě vady bránící řádnému užívání předmětu dodávky ve výši 300 Kč za každý i započatý 
den prodlení s odstraněním vady;  



- 6 - 
 

b) v případě vady nebránící řádnému užívání předmětu dodávky ve výši 100 Kč za každý i 
započatý den prodlení s odstraněním vady. 

 
3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení.  
 

5. Sankce dle tohoto článku smlouvy budou uhrazeny na základě faktury vystavené ze sankce 
oprávněnou smluvní stranou. Splatnost této faktury je minimálně 21 dnů ode dne jejího doručení 
ze sankce povinné smluvní straně. 
 

6. Zaplacením jakékoliv sankce podle tohoto článku smlouvy není dotčen ani limitován nárok ze 
sankce oprávněné smluvní strany na náhradu vzniklé škody v její plné výši. 

 
 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy  

 

1. Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených občanským 
zákoníkem a touto smlouvou.  

 
2. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím se považuje zejména: 
 

a) prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu dodávky kupujícímu delší než 30 dnů;  
b) překročení doby sjednané v odst. 2 článku III. této smlouvy o více než 2 dny; 
c) porušení povinnosti uvedené v 1. větě odst. 6 čl. III této smlouvy. 

 
3. Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje zejména prodlení kupujícího s úplným 

zaplacením kupní ceny dle této smlouvy delší než 30 dnů. 
 
4. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, bylo-li insolvenčním soudem pravomocně 

rozhodnuto o úpadku prodávajícího či byl-li návrh na zahájení insolvenčního řízení zamítnut pro 
nedostatek majetku prodávajícího či vstoupil-li prodávající do likvidace nebo zanikl. 

 
5. Odstoupením od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou se závazkový vztah založený toto smlouvou 

od počátku ruší a smluvní strany si vrátí již poskytnutá plnění.  
 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo stran na zaplacení smluvní pokuty či smluvního 
úroku z prodlení a právo na náhradu újmy vzniklé porušením povinnosti druhé smluvní strany. 

 
 

IX.  
Převzetí nebezpečí změny okolností, ostatní ujednání  

 
1. Prodávající prohlašuje, že ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí 

změny okolnosti, a to ve vztahu ke všem sjednaným podmínkám plnění této smlouvy. Prodávající 
přitom výslovně prohlašuje, že nebezpečí změny okolností takto přebírá i přesto, že si je vědom 
nepředvídatelného vývoje pandemie nemoci COVID – 19. 
 

2. Prodávající si je vědom, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající se zavazuje, bude-li k 
tomu objednatelem vyzván, poskytnout při kontrole potřebnou součinnost. 
 



3. Prodávající bere na vědomí a akceptuje, že tato smlouva může být kupujícím zpřístupněna třetím
osobám na základě zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Prodávající bere na vědomí a akceptuje, že údaje o prodávajícím, sjednaná kupní cena a skutečně
uhrazená kupní cena budou uveřejněny, na internetových stránkách kupujícího.

5. Prodávající je při plnění této smlouvy povinen dodržovat platné obecně závazné pracovně-právní
předpisy (zejména zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a plnit z nich mu vyplývající povinnosti
zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky
odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a
to vůči všem osobám, které se budou na plnění této smlouvy podílet. Na výzvu kupujícího je
prodávající povinen dodržování těchto povinností kupujícímu v jím požadovaném rozsahu
prokázat.

6. Prodávající je povinen řádně a včas plnit své finanční závazky vůči všem svým poddodavatelům,
které případně použije při plnění této smlouvy. Na výzvu kupujícího je prodávající povinen
dodržování této povinností kupujícímu v jím požadovaném rozsahu prokázat.

X.
Zástupci smluvních stran

l . Zástupci smluvních stran ve věcech technického plnění této smlouvy, včetně předání a převzetí
předmětu dodávky a uplatnění práva na odstranění vad předmětu dodávky, jsou:

a) na straně kupujícího:
Mgr. Pavla Skalická, vedoucí střediska
mobil: 603 373 752, e-mail: muzeum@mestodobruska.cz

b) na straně prodávajícího:
Tomáš Doušek
mobil:, e-mail:

2. Případné změny v osobách svých zástupců si smluvní strany sdělí bez zbytečného odkladu.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní kupující.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající.
Každý stejnopis má právní sílu originálu.

3. Pokud by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neúčinným nebo neproveditelným,
nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takovém
případě zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné ustanovení takovým, které se podle smyslu
a účelu nejvíce blíží účelu neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ.

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými
a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

- 7 -



- 8 - 
 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tato smlouva 
je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela 
jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají ji 
dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek 
a takto ji podepisují. 

 
6. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních stran 

ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění, a dalšími obecně závaznými předpisy České 
republiky v platném znění. 

 
7. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha:  
 

- Příloha č. 1 – Rekapitulace kupní ceny 
- Příloha č. 2 – Cenový rozpočet na opláštění konstrukce výsuvných sít ze dne 30.05.2022 
- Příloha č. 3 – Cenový rozpočet na dodávku policového regálového systému ze dne 20.06.2022 

 
8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 27.06.2022. 
 
 
 
V Dobrušce dne: 27.06.2022                     V Brně dne: 30.06.2022 
 
 
Za kupujícího:                            Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..     …………………………….. 
Ing. Petr Lžíčař                                                               Vladimír Přikryl 
starosta                                                                                       jednatel 
 

 



Prodávající:

Kupující:

BEG Bohemia, spol. s r. o.

Město Dobruška

D II 22 úložné posuvné regály na ukládání obrazů - 2. etapa, stacionární regály - 2 

ks Město Dobruška

Rekapitulace kupní ceny

Háčky na zavěšení obrazů 50 ks 

(34 Kč/ks)

93 700,00

7 400,00

16 400,00

1 700,00

Položka Cena v Kč bez DPH* Cena v Kč vč. DPH

Opláštění konstrukce výsuvných 

sít

Policový regál malý 

Policový regál velký

113 377,00

8 954,00

19 844,00

Akce:

2 057,00

CELKEM 119 200,00 144 232,00

* Veškeré ceny zahrnují i dopravu, montáž a další součásti předmětu dodávky specifikované v odst. 2 čl. 

II kupní smlouvy.



www.beg.cz BEG
== Bohemia

ISO 9001
ISO14001
OHSAS18001

CENOVÝ ROZPOČET NA OPLÁŠTENí KONSTRUKCE
VÝSUVNÝCH SíT

Vážená paní

Mgr. Pavla Skalická
Vedoucí střediska

Kulturní zařízení města Dobrušky-
vlastivědné muzeum

Šubertovo nám. 45,
51801 Dobruška

Nabídku vypracoval:

Bc. Tomáš Doušek
5ales Manager

Tel.: +420
e-mail:

Datum vytvoření nabídky: 30.5.2022
Platnost nabídky: 60 dní
Nabídka Č. 22 21 348/2Tel.: +420603373752

e-mail: p.skalicka@mestodobruska.cz

Vážená paní 5kalická

dovolujeme si Vám poděkovat za Váš zájem o naše produkty. Naše společnost je ryze
českým podnikatelským subjektem se 100 % tuzemskou kapitálovou účastí, bez
majetkových podílů zahraniční osoby. Společnost vznikla v roce 1996 a disponuje
mezinárodním certifikátem a atestem 150 9001 150 14001 a OH5A5 18001. Předmětem
naší činnosti je výroba a prodej následujících produktů: regálové systémy, kovový
nábytek, kancelářský nábytek, systémy pro archivaci, sedací nábytek, prodejní
vybavení.



 C
EN

O
V

Ý
 R

O
ZP

O
Č

ET
 

 

 

 

www.beg.cz 

 

ISO 9001 
ISO 14001 
OHSAS 18001 

 

BEG Bohemia, spol. s r. o. tel.: +420 537 036 612 
Ledárenská 25 fax: +420 537 036 613 
620 00  Brno e-mail: beg@beg.cz 
IČ: 253 00 245 www.beg.cz 

 

www.beg.cz 
 

 

        Pro své zákazníky také zajišťujeme:  

 Projekty  a zpracování technické dokumentace v oblasti skladování 

 Logistické studie 

 Záruční i pozáruční servis 

 Architektonické návrhy prodejních a kancelářských prostor 
 Návrh optimálního investičního vybavení do státní, obchodní a výrobní sféry 

 
 
 
1. PŘEDMĚT NABÍDKY 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
OPLÁŠTĚNÍ STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE VÝSUVNÝCH SÍT 
 

 6x výsuvná síť - 2400x2650 mm / rozměr včetně pojezdu a čela (bez madla). 

 Povrchová úprava - RAL 7035 
 

 
 

 

 Celý prostor všech 6 ti výsuvných sít bude z bočních stran, ze zadní části a stropně opláštěný 
lakovaným plechem 

 Mezi jednotlivými čely budou protiprašné kartáčky 

 Konstrukci půjde v budoucnu rozebrat a napojit případně další síta včetně opláštění. 
 



 C
EN

O
V

Ý
 R

O
ZP

O
Č

ET
 

 

 

 

www.beg.cz 

 

ISO 9001 
ISO 14001 
OHSAS 18001 

 

BEG Bohemia, spol. s r. o. tel.: +420 537 036 612 
Ledárenská 25 fax: +420 537 036 613 
620 00  Brno e-mail: beg@beg.cz 
IČ: 253 00 245 www.beg.cz 

 

www.beg.cz 
 

 

2. CENA DÍLA 
 

 
 
 
 
 
3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

 
 
 
 
 
Dle dohody 
 

4. PODMÍNKA ZAMĚŘENÍ A 
MONTÁŽE 
 

Objednatel je povinen seznámit zhotovitele se skutečností, 
zda je v místě instalace a kotvení regálových sestav 
elektrické, vodovodní, plynové nebo jakékoliv další vedení, 
které by mohlo být poškozeno kotevními šrouby. V 
opačném případě nenese zhotovitel zodpovědnost za 
možné vzniklé škody. 

 
Není-li hala/prostor pro montáž a zaměření vyklizena nebo 
neobsahuje-li prováděcí stavební dokumentaci, nese za 
nově zjištěné omezující prvky stavby regálového systému 
odpovědnost objednatel díla. 

 
 
5. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

 
Dobruška 
 

 
6. DOBA PLNĚNÍ 
 

 
10 týdnů od objednání 

 

7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
 
 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že jsme přímí dodavatelé 
nabízené skladovací technologie, ručíme za naše produkty a 
poskytujeme záruku v délce trvání 2 roky. Záruční doba 
začíná běžet ode dne převzetí díla. 

 
a) Záruční servis 
 
Záruční lhůta na regálovou konstrukci, podvozky a 
funkčnost plně odpovídající účelu použití je 2 roky a začíná 
běžet dnem předání hotového díla. Případné reklamace ze 
strany objednatele, týkající se jakékoli závady na regálové 
konstrukci, která by měla vliv na bezpečnost práce ve 
skladových prostorech či znemožňovala řádnou funkčnost 
systému, budou řešeny do 24 hodin - výměnným způsobem 
na místě u zákazníka.  

Protiprachové opláštění - konstrukce 85.700,-Kč 

Doprava materiálu, techniků, montáž, revize 8.000,-Kč 

Celková cena bez DPH 93.700,-Kč 
 



www.beg.cz

8. SMLUVNí VZTAH

S pozdravem

Bc. Tomáš Doušek
Sales Manager

Tel.: +420
e-mail:

BEG
Bohemia

1509001
15014001
OH5A518001

b) Pozáruční servis

V rámci pozáručního servisu má objednatel nárok na
reklamaci a opravu vadného dílu regálové konstrukce, nebo
podvozků, a to do 72 hodin od nahlášení případné poruchy.
Také v rámci pozáručního servisu tedy po uplynutí 2 roků
bude provedena 1 x ročně kontrola regálů za úhradu.

Smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem se řídí
smlouvou o dílo, resp. vystavenou objednávkou; není-Ii
stanoveno jinak, odvíjí se na základě všeobecných
podmínek.



 C
EN

O
V

Ý
 R

O
ZP

O
Č

ET
 

 

 

 

www.beg.cz 

 

ISO 9001 
ISO 14001 
OHSAS 18001 

 

BEG Bohemia, spol. s r. o. tel.: +420 537 036 612 
Ledárenská 25 fax: +420 537 036 613 
620 00  Brno e-mail: beg@beg.cz 
IČ: 253 00 245 www.beg.cz 

 

www.beg.cz 
 

OBJEDNÁVKA Č.:  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Svým podpisem stvrzuji přijetí výše uvedené nabídky. 
  
      Jméno zodpovědné osoby……………………………… 
 
 
 

V…………………… dne……………….    Razítko a podpis………………………………………….

Zhotovitel: 
 
BEG Bohemia spol. s.r.o. 
Ledárenská 25 
620 00   Brno 
 
IČ: 25300245 
DIČ: CZ25300245 
 
Tel.: +420 537 036 612   
Fax.: +420 537 036 613 
E-mail beg@beg.cz 
 

Objednatel: 
 
Název společnosti: 
Sídlo společnosti: 
 
 
IČ: 
DIČ: 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

Kontaktní osoba 
 
Jméno:              Příjmení:  
 
Tel.: 
 
E-mail: 

Platební podmínky: 
 
Dohodnutá záloha:……………………………….Kč bez DPH 
 
Zbývající část ve výši………………………………… Kč bez DPH splatná do:…………………………  

Dodací adresa stejná, jako sídlo společnosti, v opačném případě prosím vyplňte: 
 

 
Celková hodnota zakázky:…………………………………………….. Kč bez DPH 



 

 

OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY PLATNÉ OD 1.1 .2014 

1. Úvod, všeobecné ustanovení, vznik smluvního vztahu 
1.1. Dodavatel”, “Zhotovitel“, “My“ (ve všech gramatických tvarech) 

představuje firmu BEG Bohemia s.r.o., Ledárenská 25, Brno 620 00, IČ 
25300245, zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 23315. 

1.2. Odběratel“, “Zákazník“, “Vy“ (ve všech gramatických tvarech) 
představuje firmu nebo fyzickou osobu, která nakupuje nebo odebírá 
od BEG Bohemia, s.r.o. její výrobky. 

1.3. Pro naše nabídky, potvrzení objednávek a smluvní vztahy platí tyto 
Všeobecné obchodní a dodací podmínky. V případě existence odlišných 
obchodních podmínek Odběratele platí tyto pouze za předpokladu, že 
jsou výslovně dohodnuty a námi písemně potvrzeny. 

1.4. Smluvní vztah je uzavřen podpisem Kupní smlouvy, Smlouvy o dílo nebo 
odesláním potvrzení objednávky Dodavatelem. Veškeré změny, dohody 
a dodatky k již uzavřené smlouvě musí být sjednány písemnou formou 
a písemně potvrzeny Dodavatelem, jinak jsou neplatné. Nabídka 
Dodavatele je vždy nezávazná a to až do doby uzavření smluvního 
vztahu mezi Objednatelem a Dodavatelem. Zasláním nabídky 
nevznikají Dodavateli žádné právní závazky jakéhokoliv druhu. 

1.5.  Pokud jsou součástí objednávky nebo smlouvy odkazy na vyobrazení a 
výkresy mají takto získané údaje, rozměry, hmotnosti nebo vlastnosti 
pouze informativní charakter, pokud není výlučně písemně dojednáno 
něco jiného. Drobné a nepodstatné odchylky od vyobrazení nezakládají 
nárok objednatele na náhradu škody nebo případnou úpravu, ledaže 
by tím bylo porušeno ustanovení všeobecně platných norem a 
předpisů. 

1.6.  Nabídky, výkresy, návrhy a podklady vypracované Dodavatelem ve fázi 
nabídkového a výběrového řízení zůstávají ve výlučném duševním a 
autorském vlastnictví Dodavatele. Tyto podklady nesmí být bez 
písemného souhlasu Dodavatele kopírovány, pozměňovány ani 
jakýmkoliv způsobem poskytnuty třetím osobám. 

1.7. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů závažného porušení 
smluvního ujednání ležících na straně Objednatele, je Objednatel 
povinen uhradit Dodavateli veškeré, do té doby vzniklé náklady na 
výrobu, dopravu, montáž a organizační a administrativní zajištění. Zda 
odstoupení bylo způsobeno přímo Objednatelem, nebo jeho jiným 
smluvním partnerem, není v tomto případě rozhodující. 

2. Cena a platební podmínky 
2.1  Pokud není stanoveno jinak, platí naše ceny s dodací podmínkou EXW, 

tedy bez dopravy a montáže. Pokud jsou součástí nabídky ceny za 
dopravu a montáž, je to vždy výslovně uvedeno písemnou formou. 
Ceny jsou zásadně udávány bez DPH. Součástí ceny jsou náklady na 
balení a obalový materiál, který zůstává majetkem odběratele. 

2.2. Platba je akceptována výhradně bankovním převodem na náš účet. 
Platební povinnost je považována za splněnou dnem připsání na účet 
dodavatele. Po předchozí dohodě je možná též platba v hotovosti 
v pokladně Dodavatele. Jiné způsoby platby jako například šeky, 
bankovní akreditivy apod. mohou být akceptovány pouze s výslovným 
písemným souhlasem Dodavatele. V takovém případě jdou veškeré 
náklady spojené s inkasem takové platby, jako jsou bankovní poplatky, 
administrativní náklady, úroky aj. vždy k tíži Odběratele. 

2.3. V případě prodlení s platbou jsou, pokud není stanoveno jinak, účtovány 
úroky z prodlení. Tím není dotčeno právo dodavatele na uplatnění 
ostatních smluvních ujednání, jako jsou pokuty, penále aj. vzniklé z 
titulu opožděné platby Odběratele. 

2.4. V případě prodlení objednatele s platbou mu budou zaslány maximálně 
tři upomínky. 

2.5. Pokud v období po uzavření smlouvy budou zjištěny okolnosti, které 
věrohodně svědčí o nedostatečné platební schopnosti nebo špatné 
platební disciplíně odběratele (např. zveřejnění v databázi dlužníků, 
podání návrhu na prohlášení konkursu jiným věřitelem apod.) je 
Dodavatel oprávněn požadovat dodatečné platební záruky ve formě 
bankovní záruky nebo přiměřené platby zálohy předem. V případě, že 
na náš písemný nebo telefonický požadavek takovou záruku nebo 
platbu v průběhu 2 týdnů neobdržíme, jsme oprávněni pozdržet 
dodávku objednaného zboží až do doby obdržení takové garance, 
případně od smlouvy jednostranně odstoupit. V takovém případě je ze 
strany odběratele vyloučen nárok na náhradu škody nebo jakýchkoliv 
jiných nákladů. 

2.6. Pokud není ujednáno jinak, jsou standardní platební podmínky: 
 30 % při objednání; 50 % při dodání na místo montáže; 20 % při 

dokončení montáže a předání 
2.7. Faktury jsou splatné během 14 dnů od jejich vystavení. 

3. Dodávka, termíny 
3.1.  Běžně uváděné dodací termíny představují plánované a předpokládané 

termíny dodávky. Pevný termín dodávky musí být výslovně dohodnut a 
písemně potvrzen. 

3.2. Sjednané dodací termíny se přiměřeně prodlužují v případě výjimečných 
okolností, které Dodavatel nemohl v době uzavření smlouvy 
předpokládat ani nijak ovlivnit jako např. přírodní katastrofa, stávka, 
závažné poruchy ve výrobě atd. Nezáleží přitom, zda taková omezení 
vzniknou u Dodavatele nebo jeho subdodavatelů. Maximální doba 
zpoždění vzniklého z tohoto důvodu může být 3 měsíce. V případě, 
že podmínky u Dodavatele nedovolí uskutečnit dodávku ani po tomto 
termínu, jsou Objednatel i Dodavatel oprávněni odstoupit od smlouvy. 
V případě odstoupení od smlouvy, které je prokazatelně z důvodů, 
které Dodavatel nemohl předvídat ani ovlivnit, je vyloučeno právo 
Objednatele na náhradu škody jakéhokoliv druhu. 

3.3. Dodací termín začíná běžet nejdříve dnem podepsání smlouvy nebo 
dnem potvrzení objednávky. V žádném případě neběží dodací termín 
do doby úplného vyjasnění všech technických i obchodních otázek mezi 
smluvními partnery potřebnými pro výrobu a montáž. To neplatí v 
případě, že se Dodavatel prokazatelně ze svého zavinění nespojil s 
Odběratelem za účelem vyjasnění nedořešených otázek. 

3.4.  V případě, že z důvodu nedostatečné součinnosti Odběratele v předem 
smluvně sjednaném rozsahu nemůže Dodavatel včas, vůbec, nebo 
pouze s vynaložením nepřiměřeně vysokých nákladů, plnit podmínky 
dodávky, je Dodavatel oprávněn termín realizace zakázky posunout do 
doby splnění dohodnutých podmínek, případně od smlouvy částečně 
nebo zcela odstoupit. Nově sjednaný termín je v tomto případě platný 
pouze za předpokladu, že je Dodavatelem písemně potvrzen. 

3.5.  V případě, že z důvodu nepřipravenosti prostoru montáže není možné 
provést dodávku v dohodnutém a potvrzeném termínu nebo v případě 
zpoždění odběru ze strany Odběratele je Odběratel povinen uhradit 
dodavateli náklady spojené se skladováním zakázky a to nejméně 100 
Kč za každých započatých 100 kg zakázky a každý započatý týden 
zpoždění. V případě nutnosti skladování v externím skladu jsou tyto 
náklady přefakturovány Odběrateli v plné výši. Změny termínu 
dodávky musí být Dodavateli sděleny včas, nejpozději však 4 týdny 
před plánovaným termínem dodávky. V případě, že Odběratel odloží 
instalaci o více jak 3 měsíce, vyhrazuje si Dodavatel právo na změnu 
ceny montáže. 

3.6.  V případě, že z důvodu nepřipravenosti prostoru montáže není možné 
provést dodávku v dohodnutém a potvrzeném termínu nebo v případě 
zpoždění odběru za strany Odběratele přechází riziko škody 
na Odběratele prvním dnem počínajícím po datu dohodnuté a 
potvrzené dodávky. 

3.7. Místem dodání a vykládky se rozumí adresa Objednatele nebo adresa, 
kterou Objednatel určí v objednávce, Kupní smlouvě nebo Smlouvě o 
dílo. 

4. Vykládka, montáž 
4.1. Montáž obsahuje kompletní postavení regálů, jejich vyrovnání a 

zakotvení a to v souladu s předem odsouhlaseným plánem. 
4.2.  V případě, že je v rámci dodávky potvrzena i montáž regálů, řídí se její 

podmínky a provedení těmito všeobecnými podmínkami, pokud není 
výslovně ve smlouvě o dílo nebo v potvrzení objednávky sjednáno 
odlišné znění některých ustanovení. 

4.3. Příjezdová cesta až k místu montáže musí být zpevněná a musí 
umožňovat příjezd 24t kamionů. Musí být umožněna vykládka 
kamionů z boku. Musí být umožněna manipulace a meziskladování 
materiálu. Prostor montáže a vykládky musí být dostatečně velký na 
to, aby regálové stojiny dodávané v jednom kuse, jejichž celková délka 
odpovídá výšce regálů, byly vyloženy a dopraveny jedním 
vysokozdvižným vozíkem z kamionu až na místo montáže. Prostor 
montáže musí být suchý, temperovaný a dostatečně osvětlený. Na 
montážní ploše nesmí vykonávat činnost jiné montážní skupiny. 

4.4. Odběratel musí zajistit volný příjezd pro nákladní vozidlo na místo 
vykládky. Vykládku provádí Objednatel nebo po domluvě zdarma 
Dodavatel. 

4.5. Náklady na vysokozdvižné vozíky a manipulační techniku pro montáž 
ani vykládání nákladních automobilů nejsou, pokud není výslovně 
dojednáno jinak, započteny v ceně montáže. Předpokládáme, že 
Objednatel disponuje vlastní manipulační technikou pro vykládku i 
stavbu regálů, kterou poskytne Dodavateli zdarma po celou dobu 
montáže, bez obsluhy. Vysokozdvižný vozík pro vykládku musí být 
s nominální nosností min. 2t a výškou zdvihu 3,3m. Vysokozdvižný 
vozík pro stavbu regálů musí být s min. nominální nosností 2t a výškou 
zdvihu odpovídající celkové výšce regálu. V případě, že Objednatel 
nedisponuje vlastní nebo pronajatou vhodnou manipulační technikou, 
vyhrazuje si Dodavatel právo takovou manipulační techniku 
pronajmout a náklady na pronájem a obousměrnou dopravu 
přefakturovat Objednateli. 

4.6.  Přesnost a tolerance podlahy musí odpovídat požadavkům stanoveným 
normou DIN 18202 odst. 4. Podlaha musí mít dostatečnou nosnost 
odpovídající bodovým zatížením od stojin a patek, které jsou dány 
požadavkem zákazníka na zboží uložené v regálu. Kvalita betonu musí 
být nejméně B25 a musí umožnit kotvení regálových patek pomocí 
ocelových kotev s hloubkou kotvení 110 mm. Na speciální vlastnosti 
podlahy (magnesit, speciální výztuž, atd.) musíme být předem 
upozorněni. V našich předpokladech vycházíme z toho, že podlaha 
odpovídá rovinatostí a nosností požadavkům DIN 18202 a FEM 10.3.01 
a dovolené tolerance nejsou překročeny. V případě vyšších nerovností, 
než připouští norma, budou vícenáklady nutné k podkládání regálů 
vyčísleny a vyúčtovány zvlášť. Nosnost podlahy musí být prověřena 
dodavatelem podlahy nebo Odběratelem. Dodavatel nepřebírá žádnou 
odpovědnost za škody způsobené nedostatečnou nosností podlahy. 
Případné posouzení nosnosti podlahy jsou zajišťované a hrazené 
Objednatelem. Dodavatel není odpovědný za případné škody 
způsobené loupáním podlahy předepjatého betonu. Předpokládáme, 
že v podlaze, v místě instalace, nejsou žádné rozvody trubek ani jiné 
technologie. Pokud ano, Objednatel musí informovat písemně 
Dodavatele před zahájením instalace regálů s označením přibližné 
polohy technologie. V případě, že Dodavatel nebude informovaný o 
rozvodech v podlaze, nemůže být odpovědný za případné škody 
způsobené instalací regálů. 

4.7.  V případě, že specifické místní předpisy vyžadují stavební povolení nebo 
jiné povolení správních orgánů, je za získání takového povolení 
odpovědný Objednatel a to i v případě, že se toto povolení vztahuje 
částečně nebo úplně k námi dodávaným regálům. 

4.8. Od počátku montáže musí být našemu vedoucímu montérovi známa 
odpovědná osoba, která řeší veškeré záležitosti, týkající se montáže a 
prováděného díla. Montážní skupině musí být poskytnuta po celou 
dobu zdarma elektrická síťová přípojka (220 V) s nepřerušovanou 
dodávkou el. energie, sanitární zázemí a v případě potřeby 
uzamykatelná místnost pro uskladnění nářadí a spojovacího materiálu. 

4.9. Cena montáže je kalkulována pro normální teplotní podmínky v 
temperovaném skladu. Montáž v mrazírenském nebo chladírenském 
skladu musí být vždy kalkulována s přihlédnutím ke konkrétním 
podmínkám. Zpravidla je k ceně montáže v takovém případě připočítán 
příplatek 50 %. 

4.10.Termín dokončení montáže a cena za montáž jsou kalkulovány za 
předpokladu dodržení všech podmínek stanovených v těchto 
Všeobecných podmínkách. V případě nedodržení některé podmínky se 
termín dokončení úměrně prodlužuje a případné, tím vzniklé vícepráce, 
budou zvlášť vyúčtovány. Předem nedohodnuté zkoušky nebo měřící 
protokoly, stejně tak jako navazující práce nejsou součástí naší 
montáže. 

4.11.Montáž regálů probíhá na základě odsouhlasených plánů a údajů 
stanovených v potvrzení objednávky, či smlouvě. Případné změny a 
odchylky od dohodnutých plánů případně provedení prací, které 
nespadají do dohodnutého rozsahu montáže, musí být s Dodavatelem 
projednány nejpozději při začátku montáže a musí být dodatečně 
objednány. 

4.12.Náklady vzniklé zdržením montážních prací, které vznikly z důvodů 
nezaviněných Dodavatelem, jako např. nepřipraveností montážních 
prostor, nevyskladněním materiálu apod., musí být uhrazeny 
Objednatelem. Tyto náklady budou vyúčtovány zvlášť aktuální sazbou 
za režijní montážní hodinu. Tato aktuální sazba je 350 Kč/hod za 
každého montéra. 

4.13.Náklady na montáž jsou kalkulované pro montáže prováděné v 
pracovní dny v době od 6:00 do 20:00hod. Montáže v noci, ve dnech 
pracovního volna nebo o svátcích jsou za příplatek dle platných 
právních norem. Předpokládáme, že vykládka a montáž zařízení jsou 
na stejném podlaží budovy. V případě nutnosti transportu materiálu do 
jiných podlaží je potřeba na tuto skutečnost předem písemně 
upozornit. V případě, že Dodavatel nebyl včas informován o nutnosti 
přepravy materiálu do jiného podlaží, náklady na takovouto přepravu 
budou vyúčtované zvlášť jako vícepráce. 

4.14.Všechna poškození na dodávaném zařízení, která jsou způsobena v 
průběhu montáže Odběratelem nebo třetí stranou či třetími stranami 
najatými Odběratelem jdou k tíži Odběratele. 

4.15.Firma BEG Bohemia s.r.o. používá výhradně recyklovatelný obalový 
materiál jako např. dřevo, kartony, ocelové pásky. Obalový materiál je 
součástí dodávky a slouží k ochraně dodávky před poškozením a je 
majetkem Odběratele. Naši montážní pracovníci uloží tento obalový 
materiál podle pokynu Odběratele do k tomu určených kontejnerů 
nebo odpadních nádob. Za odvoz odpadních nádob a likvidaci odpadu 
odpovídá Odběratel. 

4.16.V případě, že Odběratel začne používat regálové zařízení ještě před 
jeho oficiálním předáním, a to třeba jen částečně, má se za to, že tím 
zařízení převzal. Zároveň mu tím vzniká povinnost náhrady případně 
vzniklé škody. 

5. Výhrada vlastnictví 
5.1.  Zboží a materiál Dodavatele zůstává jeho výhradním vlastnictvím až do 

úplného vyrovnání a zaplacení celkové kupní ceny a všech závazků 
Odběratele vyplývajících z provedené dodávky. 

5.2. Odběratel není oprávněn žádným způsobem převést vlastnictví k 
dodanému zboží na třetí osobu a to až do úplného vyrovnání a 
zaplacení celkové kupní ceny a všech jeho závazků vyplívajících z 
provedené dodávky. 

5.3. Odběratel je oprávněn zboží používat za předpokladu dostatečné 
ochrany před jeho poškozením a s přihlédnutím k jeho běžným 

podmínkám používání. Odběratel je přitom povinen přiměřeným a 
vhodným způsobem spolupůsobit při ochraně majetku Dodavatele. 
Odběratel je takto oprávněn zboží používat pouze do té doby, pokud 
není v prodlení s úhradou a zaplacením kupní ceny. 

5.4. Odběratel je oprávněn zboží přenechat a zabudovat v rámci své 
dodávky třetí straně a to ještě před uhrazením celkové kupní ceny, za 
předpokladu, že není v prodlení s dílčími úhradami kupní ceny. 
Pokud tak učiní, postupuje tak automaticky dodavateli jako zástavu 
veškeré pohledávky, vůči třetím osobám ve vztahu k celkovému dílu, 
jehož součástí je zboží dodavatele. 

6. Záruka, náhrada škody 
6.1. Záruka na dílo, tj. materiál vč. instalace, jehož instalaci provedli 

vyškolení montážníci firmy BEG Bohemia, s.r.o. je 
 24 měsíců na regálové statické konstrukce v případě, že je montáž 

dodaná Dodavatelem a jsou pravidelně preventivně kontrolované 
odborným servisem Dodavatele. 

 12 měsíců na regálové statické konstrukce instalované 
Objednatelem nebo třetí stranou najatou Objednatelem bez 
dohledu Dodavatele a/nebo na regálové konstrukce instalované 
Dodavatelem, které nejsou pravidelně kontrolované odborným 
servisem Dodavatele. 

 12 měsíců části elektroinstalace, které mohou podléhat opotřebení 
(vypínače, zářivkové trubice, předřadníky apod.). Pokud výrobce 
tohoto zařízení poskytuje záruku delší, Dodavatel poskytuje 
Objednateli záruku, jakou poskytuje výrobce jednotlivých elektro 
součástí. 

 12 měsíců na podvozky a veškeré pohyblivé součásti dodané a 
instalované Dodavatelem. Dodavatel poskytuje záruku na 
materiál, jehož instalaci si zajití sám Objednatel jen v tom případě, 
že jsou dodržené veškeré závazné tolerance plynoucí z norem 
platných pro instalaci regálových systémů. Zaručujeme, že dodané 
zboží, které je popsáno v našich všeobecných prospektových a 
propagačních materiálech, je vhodné k účelu a použití, ke kterému 
bylo vyrobeno. Podstatné znaky použití budou dohodnuty 
individuálně a budou definovány v potvrzení objednávky. K 
dohodnuté charakteristice patří mj. též – aniž by toto pravidlo 
muselo být výslovně zmíněno v potvrzení objednávky, že 
specifikace dodaného zboží se smí v malé míře odchylovat od 
specifikace objednaného zboží (např. m.j. odchylky v barvě, mapy 
na žárově zinkovaném povrchu atd.) pokud objednavatel tímto 
není nepřiměřeně znevýhodněn. 

6.2.  Odběrateli je známo, že dodané zboží podléhá opotřebení využitím; 
jevy vyjadřující opotřebení nejsou žádnými nedostatky a tím jsou ze 
záruky vyloučeny. Odběrateli je známo, že povrchová úprava je vhodná 
pro interiérové použití. Barvy použité pro povrchovou úpravu 
konstrukcí nejsou UV stabilní. 

6.3. Odběrateli je známo, že dodané zboží lze bezvadně použít pouze v 
případě, že Odběratel dodrží naše předpisy pro obsluhu a údržbu. 

6.4. Odběratel je výlučně sám odpovědný za data a údaje, které sděluje, 
zvláště za to, že hodnoty zatížení sdělené Dodavateli nebudou 
v praktickém provozu překročeny. Změny jsou závazné pouze v tom 
případě, že jsou v našem potvrzení objednávky výslovně písemně 
potvrzeny. 

6.5. V případě, že jsou ocelové konstrukce povrchově upravené žárovým 
zinkem, Odběratel bere na vědomí, že mapy, matné plochy, otřepy a 
nerovnosti na povrchu nejsou vadou povrchové úpravy, jsou způsobené 
technologií žárového zinkování a nejsou důvodem k reklamaci. 

6.6.  Záruka je řešena buď opravou, nebo novou dodávkou. Odběratel může 
požadovat novou dodávku, pokud nedostatek není odstraněn po 3 
dodatečných opravách. Pokud je zboží, poskytnuté v rámci dodatečné 
dodávky v podstatě znovu vadné, může Odběratel od smlouvy 
odstoupit. 

6.7.  Další nároky Odběratele, lhostejno, z jakého právního důvodu, zvláště 
nároky na náhradu škody (mj. následné škody) nebo na náhradu 
nákladů jsou vyloučeny, pokud nespočívají na úmyslu nebo hrubé 
nedbalosti ze strany Dodavatele. Odběratel tímto vyloučením nesmí 
být nepřiměřeně znevýhodněn. 

6.8.Následné škody, při splnění všech dohodnutých podmínek Dodavatelem, 
ve formě ušlého zisku nebo výpadku výroby, Dodavatel nepřebírá a 
vylučuje je. 

6.9. Pokud se dodatečná oprava nebo dodávka spojená s opravou nemůže 
uskutečnit z toho důvodu, že Odběratel neplní svou povinnost 
spolupráce, poskytne Dodavatel Odběrateli přiměřenou lhůtu 
k poskytnutí potřebné spolupráce. Pokud ani po uplynutí této lhůty 
Odběratel potřebnou spolupráci nezajistí, je Dodavatel oprávněn každé 
další ručení odmítnout. 

6.10.Zásahy Odběratele do převzatého zařízení ruší záruku Dodavatele za 
nedostatky, rozpoznatelné při dodávce. Toto platí též, pokud 
Odběratel tuto činnost provede prostřednictvím třetích osob 
bez souhlasu Dodavatele. 

6.11.Odběratel je povinen okamžitě přezkoušet kompletnost zařízení a 
přítomnost vad u dodaného zboží. Rozpoznatelné nedostatky, vady a 
reklamace týkající se chybějících částí je třeba okamžitě, nejpozději 
do 5 kalendářních dnů, oznámit písemně Dodavateli. Pokud k 
takovému oznámení nedojde, má se za to, že je dodané zboží bez 
nedostatků. 

6.12.Firma BEG Bohemia s.r.o. upozorňuje, že použití ocelových konstrukcí, 
zejména plošin, vícepodlažních skladů, únikových cest, dřevotřískových 
polic apod. je nutné konzultovat s majitelem skladu, developerem 
a/nebo projektantem. Firma BEG Bohemia s.r.o. nezajišťuje 
vypracování projektu požárního zabezpečení stavby a nenavrhuje 
opatření nutná k případnému dosažení požární odolnosti konstrukcí. 
Jakékoliv dodatečné náklady plynoucí z nekvalitního projektu 
požárního zabezpečení staveb nebo nedostatečné komunikace mezi 
objednatelem a majitelem skladu, developerem, projektantem nebo 
jinými třetími stranami jdou plně na vrub objednatele. 

6.13.V případě zrušení objednávky Objednatelem bude Dodavatel účtovat 
následující poplatky: 
 Administrativní náklady ve výši 3 % z celkové ceny projektu bez 

DPH 
 Veškeré účelně vynaložené náklady spojené s realizací projektu, 

které budou prokazatelně vynaložené od data objednání do data 
zrušení objednávky. 

7. Ochrana osobních údajů 
7.1. Jsme oprávněni uložit a zpracovat data objednavatele, která jsme 

získali během obchodního vztahu, dle platných právních ustanovení 
k ochraně dat. 

8. Právní vztahy, místo plnění, místo soudu 
8.1. Místem plnění je Brno. 
8.2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této zakázky nebo v 

souvislosti s ní, budou s vyloučením pravomoci obecných soudů za 
souhlasu obou smluvních stran přednostně rozhodovány v rozhodčím 
řízení. Rozhodčí řízení bude u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR v 
Brně podle jeho Řádu a Pravidel rozhodováno třemi rozhodci 
ustanovenými podle tohoto Řádu předsedou nebo místopředsedou 
soudu. Strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v 
rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených. 

8.3. Pro všechny eventuální soudní spory je dohodnuto jako místo soudu 
Brno. 

8.4. Při dodávce mimo území České republiky platí jako dohodnuté české 
právo. 

 
 
 
 
 

V ..................................  Dne.....................  Zhotovitel....................................................  Zákazník.......................................................... 

 



www.beg.cz BEG
Bohemia

1509001
15014001
OH5A518oo1

CENOVÝ ROZPOČET NA DODÁVKU POLlCOVÉHO
REGÁLOVÉHO SYSTÉMU BEGFLEX

Vážená paní Nabídku vypracoval:

Mgr. Pavla Skalická
Vedoucí střediska

Bc. Tomáš Doušek
Sales Manager

Kulturní zařízení města Dobrušky-
vlastivědné muzeum

Tel.: +420
e-mail:

Šubertovo nám. 45,
51801 Dobruška Datum vytvoření nabídky: 20.6.2022

Platnost nabídky: 60 dní
Nabídka Č. 22 21 348/LATel.: +420603373752

e-mail: p.skalicka@mestodobruska.cz

Vážená paní Skalická,

dovolujeme si Vám poděkovat za Váš zájem o naše produkty. Naše společnost je ryze
českým podnikatelským subjektem se 100 % tuzemskou kapitálovou účastí, bez
majetkových podílů zahraniční osoby. Společnost vznikla v roce 1996 a disponuje
mezinárodním certifikátem a atestem ISO9001 ISO 14001 a OHSAS18001. Předmětem
naší činnosti je výroba a prodej následujících produktů: regálové systémy, kovový
nábytek, kancelářský nábytek, systémy pro archivaci, sedací nábytek, prodejní
vybavení.

-



B
EG

FL
EX

 p
o

lic
o

vé
 r

e
gá

ly
 

 

 

 

www.beg.cz 

 

ISO 9001 
ISO 14001 
OHSAS 18001 

 

BEG Bohemia, spol. s r. o. tel.: +420 537 036 612 
Ledárenská 25 fax: +420 537 036 613 
620 00  Brno e-mail: beg@beg.cz 
IČ: 253 00 245 www.beg.cz 

 

www.beg.cz 
 

        Pro své zákazníky také zajišťujeme:  

 Projekty  a zpracování technické dokumentace v oblasti skladování 

 Logistické studie 

 Záruční i pozáruční servis 

 Architektonické návrhy prodejních a kancelářských prostor 
 

1. PŘEDMĚT NABÍDKY 

 

Policový regálový systém BEGFLEX představuje nejjednodušší 
řešení pro různé skladovací prostory. Jeho výhodou je 
variabilita a schopnost snadno se přizpůsobit jakýmkoli 
prostorovým podmínkám. Montáž regálů je velice snadná, 
protože se při ní nepoužívají žádné šroubované spoje. Police 
jsou volně přestavitelné po 25 - 50 mm. 

Standardní regálovou sestavu je možné doplnit dalšími prvky - 
např. pevné i posuvné děliče, plné stěny a dveře, kontejnery, 
zásuvky atd., které optimalizují využití regálového systému s 
ohledem na druh skladovaného materiálu. Z policových regálů 
je možné sestavit regálovou galerii a znásobit tak skladovací 
plochu. Regály se dodávají potažené vysoce kvalitní epoxy-
polyesterovou práškovou barvou, vypalovanou při teplotě 
200°C, ve standardní barevnosti nebo dle přání zákazníka.  
 
 

2. CENA DÍLA 

 

 
 
 
 

 

Dle výkresu v příloze:  
220607_Policové regály_Město Dobruška_2221348.pdf 
 
Povrchová úprava: RAL 7035  
Výška rámu: 2500 mm 
Hloubka police/regálu: 700 a 800 mm 
Počet polic na výšku: 5 + krycí 
Nosnost police: od 90 kg 
Přestavitelnost polic: 25 mm 
 
Specifikace materiálu Počet kusů 

RÁM MM 2500X700 2 

RÁM MM 2500X800 3 

POLICE MM 1170X700 R2 6 

POLICE MM 1270X800 R2 12 

Zavětrování do rámu 4 

Háček na zavěšení police 72 

Zavětrování H l = 970mm 2 

S1 - Celková cena bez DPH 
(materiál, doprava, montáž, revize) 7.400,-Kč 

S2 - Celková cena bez DPH 
(materiál, doprava, montáž, revize) 16.400,-Kč 

 



B
EG

FL
EX

 p
o

lic
o

vé
 r

e
gá

ly
 

 

 

 

www.beg.cz 

 

ISO 9001 
ISO 14001 
OHSAS 18001 

 

BEG Bohemia, spol. s r. o. tel.: +420 537 036 612 
Ledárenská 25 fax: +420 537 036 613 
620 00  Brno e-mail: beg@beg.cz 
IČ: 253 00 245 www.beg.cz 

 

www.beg.cz 
 

 
 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Standardní – faktura se splatností 30 dnů, nebo dle dohody. 
 

4. PODMÍNKA ZAMĚŘENÍ A 
MONTÁŽE 
 

Objednatel je povinen seznámit zhotovitele se skutečností, zda 
je v místě instalace a kotvení regálových sestav elektrické, 
vodovodní, plynové nebo jakékoliv další vedení, které by mohlo 
být poškozeno kotevními šrouby. V opačném případě nenese 
zhotovitel zodpovědnost za možné vzniklé škody. 

 
Není-li hala/ prostor pro montáž a zaměření vyklizena nebo 
neobsahuje-li prováděcí stavební dokumentaci, nese za nově 
zjištěné omezující prvky stavby regálového systému 
odpovědnost objednatel díla. 

 
5. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Dobruška 
 

6. DOBA PLNĚNÍ 
 

12 - 13 týdnů od objednání 

7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že jsme přímí dodavatelé nabízené 
skladovací technologie, ručíme za naše produkty a 
poskytujeme záruku v délce trvání 2 roky. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí díla. 

 
a) Záruční servis 
 
Záruční lhůta na regálovou konstrukci, podvozky a funkčnost 
plně odpovídající účelu použití je 2 roky a začíná běžet dnem 
předání hotového díla. Případné reklamace ze strany 
objednatele, týkající se jakékoli závady na regálové konstrukci, 
která by měla vliv na bezpečnost práce ve skladových 
prostorech či znemožňovala řádnou funkčnost systému, budou 
řešeny do 24 hodin - výměnným způsobem na místě u 
zákazníka.  

 

 

b)  Pozáruční servis 
 

V rámci pozáručního servisu má objednatel nárok na reklamaci 
a opravu vadného dílu regálové konstrukce, nebo podvozků, a 
to do 72 hodin od nahlášení případné poruchy.  
Také v rámci servisu může být provedena 1 x ročně kontrola 
regálů za úhradu.   
 

 



www.beg.cz BEG
Bohemia

8. SMLUVNí VZTAH

ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001

Smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem se řídí
smlouvou o dílo, resp. vystavenou objednávkou; není-Ii
stanoveno jinak, odvíjí se na základě všeobecných podmínek.

S pozdravem

Bc. Tomáš Doušek
Sales Manager

Tel.: +420
e-mail:



B
EG

FL
EX

 p
o

lic
o

vé
 r

e
gá

ly
 

 

 

 

www.beg.cz 

 

ISO 9001 
ISO 14001 
OHSAS 18001 

 

BEG Bohemia, spol. s r. o. tel.: +420 537 036 612 
Ledárenská 25 fax: +420 537 036 613 
620 00  Brno e-mail: beg@beg.cz 
IČ: 253 00 245 www.beg.cz 

 

www.beg.cz 
 

OBJEDNÁVKA Č.:  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Svým podpisem stvrzuji přijetí výše uvedené nabídky. 
  
      Jméno zodpovědné osoby……………………………… 
 
 
 

V…………………… dne……………….    Razítko a podpis………………………………………….

Zhotovitel: 
 
BEG Bohemia spol. s.r.o. 
Ledárenská 25 
620 00   Brno 
 
IČ: 25300245 
DIČ: CZ25300245 
 
Tel.: +420 537 036 612   
Fax.: +420 537 036 613 
E-mail beg@beg.cz 
 

Objednatel: 
 
Název společnosti: 
Sídlo společnosti: 
 
 
IČ: 
DIČ: 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

Kontaktní osoba 
 
Jméno:              Příjmení:  
 
Tel.: 
 
E-mail: 

Platební podmínky: 
 
Dohodnutá záloha:……………………………….Kč bez DPH 
 
Zbývající část ve výši………………………………… Kč bez DPH splatná do:…………………………  

Dodací adresa stejná, jako sídlo společnosti, v opačném případě prosím vyplňte: 
 

 
Celková hodnota zakázky:…………………………………………….. Kč bez DPH 



 

 

OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY PLATNÉ OD 1.1 .2014 

1. Úvod, všeobecné ustanovení, vznik smluvního vztahu 
1.1. Dodavatel”, “Zhotovitel“, “My“ (ve všech gramatických tvarech) 

představuje firmu BEG Bohemia s.r.o., Ledárenská 25, Brno 620 00, IČ 
25300245, zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 23315. 

1.2. Odběratel“, “Zákazník“, “Vy“ (ve všech gramatických tvarech) 
představuje firmu nebo fyzickou osobu, která nakupuje nebo odebírá 
od BEG Bohemia, s.r.o. její výrobky. 

1.3. Pro naše nabídky, potvrzení objednávek a smluvní vztahy platí tyto 
Všeobecné obchodní a dodací podmínky. V případě existence odlišných 
obchodních podmínek Odběratele platí tyto pouze za předpokladu, že 
jsou výslovně dohodnuty a námi písemně potvrzeny. 

1.4. Smluvní vztah je uzavřen podpisem Kupní smlouvy, Smlouvy o dílo nebo 
odesláním potvrzení objednávky Dodavatelem. Veškeré změny, dohody 
a dodatky k již uzavřené smlouvě musí být sjednány písemnou formou 
a písemně potvrzeny Dodavatelem, jinak jsou neplatné. Nabídka 
Dodavatele je vždy nezávazná a to až do doby uzavření smluvního 
vztahu mezi Objednatelem a Dodavatelem. Zasláním nabídky 
nevznikají Dodavateli žádné právní závazky jakéhokoliv druhu. 

1.5.  Pokud jsou součástí objednávky nebo smlouvy odkazy na vyobrazení a 
výkresy mají takto získané údaje, rozměry, hmotnosti nebo vlastnosti 
pouze informativní charakter, pokud není výlučně písemně dojednáno 
něco jiného. Drobné a nepodstatné odchylky od vyobrazení nezakládají 
nárok objednatele na náhradu škody nebo případnou úpravu, ledaže 
by tím bylo porušeno ustanovení všeobecně platných norem a 
předpisů. 

1.6.  Nabídky, výkresy, návrhy a podklady vypracované Dodavatelem ve fázi 
nabídkového a výběrového řízení zůstávají ve výlučném duševním a 
autorském vlastnictví Dodavatele. Tyto podklady nesmí být bez 
písemného souhlasu Dodavatele kopírovány, pozměňovány ani 
jakýmkoliv způsobem poskytnuty třetím osobám. 

1.7. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů závažného porušení 
smluvního ujednání ležících na straně Objednatele, je Objednatel 
povinen uhradit Dodavateli veškeré, do té doby vzniklé náklady na 
výrobu, dopravu, montáž a organizační a administrativní zajištění. Zda 
odstoupení bylo způsobeno přímo Objednatelem, nebo jeho jiným 
smluvním partnerem, není v tomto případě rozhodující. 

2. Cena a platební podmínky 
2.1  Pokud není stanoveno jinak, platí naše ceny s dodací podmínkou EXW, 

tedy bez dopravy a montáže. Pokud jsou součástí nabídky ceny za 
dopravu a montáž, je to vždy výslovně uvedeno písemnou formou. 
Ceny jsou zásadně udávány bez DPH. Součástí ceny jsou náklady na 
balení a obalový materiál, který zůstává majetkem odběratele. 

2.2. Platba je akceptována výhradně bankovním převodem na náš účet. 
Platební povinnost je považována za splněnou dnem připsání na účet 
dodavatele. Po předchozí dohodě je možná též platba v hotovosti 
v pokladně Dodavatele. Jiné způsoby platby jako například šeky, 
bankovní akreditivy apod. mohou být akceptovány pouze s výslovným 
písemným souhlasem Dodavatele. V takovém případě jdou veškeré 
náklady spojené s inkasem takové platby, jako jsou bankovní poplatky, 
administrativní náklady, úroky aj. vždy k tíži Odběratele. 

2.3. V případě prodlení s platbou jsou, pokud není stanoveno jinak, účtovány 
úroky z prodlení. Tím není dotčeno právo dodavatele na uplatnění 
ostatních smluvních ujednání, jako jsou pokuty, penále aj. vzniklé z 
titulu opožděné platby Odběratele. 

2.4. V případě prodlení objednatele s platbou mu budou zaslány maximálně 
tři upomínky. 

2.5. Pokud v období po uzavření smlouvy budou zjištěny okolnosti, které 
věrohodně svědčí o nedostatečné platební schopnosti nebo špatné 
platební disciplíně odběratele (např. zveřejnění v databázi dlužníků, 
podání návrhu na prohlášení konkursu jiným věřitelem apod.) je 
Dodavatel oprávněn požadovat dodatečné platební záruky ve formě 
bankovní záruky nebo přiměřené platby zálohy předem. V případě, že 
na náš písemný nebo telefonický požadavek takovou záruku nebo 
platbu v průběhu 2 týdnů neobdržíme, jsme oprávněni pozdržet 
dodávku objednaného zboží až do doby obdržení takové garance, 
případně od smlouvy jednostranně odstoupit. V takovém případě je ze 
strany odběratele vyloučen nárok na náhradu škody nebo jakýchkoliv 
jiných nákladů. 

2.6. Pokud není ujednáno jinak, jsou standardní platební podmínky: 
 30 % při objednání; 50 % při dodání na místo montáže; 20 % při 

dokončení montáže a předání 
2.7. Faktury jsou splatné během 14 dnů od jejich vystavení. 

3. Dodávka, termíny 
3.1.  Běžně uváděné dodací termíny představují plánované a předpokládané 

termíny dodávky. Pevný termín dodávky musí být výslovně dohodnut a 
písemně potvrzen. 

3.2. Sjednané dodací termíny se přiměřeně prodlužují v případě výjimečných 
okolností, které Dodavatel nemohl v době uzavření smlouvy 
předpokládat ani nijak ovlivnit jako např. přírodní katastrofa, stávka, 
závažné poruchy ve výrobě atd. Nezáleží přitom, zda taková omezení 
vzniknou u Dodavatele nebo jeho subdodavatelů. Maximální doba 
zpoždění vzniklého z tohoto důvodu může být 3 měsíce. V případě, 
že podmínky u Dodavatele nedovolí uskutečnit dodávku ani po tomto 
termínu, jsou Objednatel i Dodavatel oprávněni odstoupit od smlouvy. 
V případě odstoupení od smlouvy, které je prokazatelně z důvodů, 
které Dodavatel nemohl předvídat ani ovlivnit, je vyloučeno právo 
Objednatele na náhradu škody jakéhokoliv druhu. 

3.3. Dodací termín začíná běžet nejdříve dnem podepsání smlouvy nebo 
dnem potvrzení objednávky. V žádném případě neběží dodací termín 
do doby úplného vyjasnění všech technických i obchodních otázek mezi 
smluvními partnery potřebnými pro výrobu a montáž. To neplatí v 
případě, že se Dodavatel prokazatelně ze svého zavinění nespojil s 
Odběratelem za účelem vyjasnění nedořešených otázek. 

3.4.  V případě, že z důvodu nedostatečné součinnosti Odběratele v předem 
smluvně sjednaném rozsahu nemůže Dodavatel včas, vůbec, nebo 
pouze s vynaložením nepřiměřeně vysokých nákladů, plnit podmínky 
dodávky, je Dodavatel oprávněn termín realizace zakázky posunout do 
doby splnění dohodnutých podmínek, případně od smlouvy částečně 
nebo zcela odstoupit. Nově sjednaný termín je v tomto případě platný 
pouze za předpokladu, že je Dodavatelem písemně potvrzen. 

3.5.  V případě, že z důvodu nepřipravenosti prostoru montáže není možné 
provést dodávku v dohodnutém a potvrzeném termínu nebo v případě 
zpoždění odběru ze strany Odběratele je Odběratel povinen uhradit 
dodavateli náklady spojené se skladováním zakázky a to nejméně 100 
Kč za každých započatých 100 kg zakázky a každý započatý týden 
zpoždění. V případě nutnosti skladování v externím skladu jsou tyto 
náklady přefakturovány Odběrateli v plné výši. Změny termínu 
dodávky musí být Dodavateli sděleny včas, nejpozději však 4 týdny 
před plánovaným termínem dodávky. V případě, že Odběratel odloží 
instalaci o více jak 3 měsíce, vyhrazuje si Dodavatel právo na změnu 
ceny montáže. 

3.6.  V případě, že z důvodu nepřipravenosti prostoru montáže není možné 
provést dodávku v dohodnutém a potvrzeném termínu nebo v případě 
zpoždění odběru za strany Odběratele přechází riziko škody 
na Odběratele prvním dnem počínajícím po datu dohodnuté a 
potvrzené dodávky. 

3.7. Místem dodání a vykládky se rozumí adresa Objednatele nebo adresa, 
kterou Objednatel určí v objednávce, Kupní smlouvě nebo Smlouvě o 
dílo. 

4. Vykládka, montáž 
4.1. Montáž obsahuje kompletní postavení regálů, jejich vyrovnání a 

zakotvení a to v souladu s předem odsouhlaseným plánem. 
4.2.  V případě, že je v rámci dodávky potvrzena i montáž regálů, řídí se její 

podmínky a provedení těmito všeobecnými podmínkami, pokud není 
výslovně ve smlouvě o dílo nebo v potvrzení objednávky sjednáno 
odlišné znění některých ustanovení. 

4.3. Příjezdová cesta až k místu montáže musí být zpevněná a musí 
umožňovat příjezd 24t kamionů. Musí být umožněna vykládka 
kamionů z boku. Musí být umožněna manipulace a meziskladování 
materiálu. Prostor montáže a vykládky musí být dostatečně velký na 
to, aby regálové stojiny dodávané v jednom kuse, jejichž celková délka 
odpovídá výšce regálů, byly vyloženy a dopraveny jedním 
vysokozdvižným vozíkem z kamionu až na místo montáže. Prostor 
montáže musí být suchý, temperovaný a dostatečně osvětlený. Na 
montážní ploše nesmí vykonávat činnost jiné montážní skupiny. 

4.4. Odběratel musí zajistit volný příjezd pro nákladní vozidlo na místo 
vykládky. Vykládku provádí Objednatel nebo po domluvě zdarma 
Dodavatel. 

4.5. Náklady na vysokozdvižné vozíky a manipulační techniku pro montáž 
ani vykládání nákladních automobilů nejsou, pokud není výslovně 
dojednáno jinak, započteny v ceně montáže. Předpokládáme, že 
Objednatel disponuje vlastní manipulační technikou pro vykládku i 
stavbu regálů, kterou poskytne Dodavateli zdarma po celou dobu 
montáže, bez obsluhy. Vysokozdvižný vozík pro vykládku musí být 
s nominální nosností min. 2t a výškou zdvihu 3,3m. Vysokozdvižný 
vozík pro stavbu regálů musí být s min. nominální nosností 2t a výškou 
zdvihu odpovídající celkové výšce regálu. V případě, že Objednatel 
nedisponuje vlastní nebo pronajatou vhodnou manipulační technikou, 
vyhrazuje si Dodavatel právo takovou manipulační techniku 
pronajmout a náklady na pronájem a obousměrnou dopravu 
přefakturovat Objednateli. 

4.6.  Přesnost a tolerance podlahy musí odpovídat požadavkům stanoveným 
normou DIN 18202 odst. 4. Podlaha musí mít dostatečnou nosnost 
odpovídající bodovým zatížením od stojin a patek, které jsou dány 
požadavkem zákazníka na zboží uložené v regálu. Kvalita betonu musí 
být nejméně B25 a musí umožnit kotvení regálových patek pomocí 
ocelových kotev s hloubkou kotvení 110 mm. Na speciální vlastnosti 
podlahy (magnesit, speciální výztuž, atd.) musíme být předem 
upozorněni. V našich předpokladech vycházíme z toho, že podlaha 
odpovídá rovinatostí a nosností požadavkům DIN 18202 a FEM 10.3.01 
a dovolené tolerance nejsou překročeny. V případě vyšších nerovností, 
než připouští norma, budou vícenáklady nutné k podkládání regálů 
vyčísleny a vyúčtovány zvlášť. Nosnost podlahy musí být prověřena 
dodavatelem podlahy nebo Odběratelem. Dodavatel nepřebírá žádnou 
odpovědnost za škody způsobené nedostatečnou nosností podlahy. 
Případné posouzení nosnosti podlahy jsou zajišťované a hrazené 
Objednatelem. Dodavatel není odpovědný za případné škody 
způsobené loupáním podlahy předepjatého betonu. Předpokládáme, 
že v podlaze, v místě instalace, nejsou žádné rozvody trubek ani jiné 
technologie. Pokud ano, Objednatel musí informovat písemně 
Dodavatele před zahájením instalace regálů s označením přibližné 
polohy technologie. V případě, že Dodavatel nebude informovaný o 
rozvodech v podlaze, nemůže být odpovědný za případné škody 
způsobené instalací regálů. 

4.7.  V případě, že specifické místní předpisy vyžadují stavební povolení nebo 
jiné povolení správních orgánů, je za získání takového povolení 
odpovědný Objednatel a to i v případě, že se toto povolení vztahuje 
částečně nebo úplně k námi dodávaným regálům. 

4.8. Od počátku montáže musí být našemu vedoucímu montérovi známa 
odpovědná osoba, která řeší veškeré záležitosti, týkající se montáže a 
prováděného díla. Montážní skupině musí být poskytnuta po celou 
dobu zdarma elektrická síťová přípojka (220 V) s nepřerušovanou 
dodávkou el. energie, sanitární zázemí a v případě potřeby 
uzamykatelná místnost pro uskladnění nářadí a spojovacího materiálu. 

4.9. Cena montáže je kalkulována pro normální teplotní podmínky v 
temperovaném skladu. Montáž v mrazírenském nebo chladírenském 
skladu musí být vždy kalkulována s přihlédnutím ke konkrétním 
podmínkám. Zpravidla je k ceně montáže v takovém případě připočítán 
příplatek 50 %. 

4.10.Termín dokončení montáže a cena za montáž jsou kalkulovány za 
předpokladu dodržení všech podmínek stanovených v těchto 
Všeobecných podmínkách. V případě nedodržení některé podmínky se 
termín dokončení úměrně prodlužuje a případné, tím vzniklé vícepráce, 
budou zvlášť vyúčtovány. Předem nedohodnuté zkoušky nebo měřící 
protokoly, stejně tak jako navazující práce nejsou součástí naší 
montáže. 

4.11.Montáž regálů probíhá na základě odsouhlasených plánů a údajů 
stanovených v potvrzení objednávky, či smlouvě. Případné změny a 
odchylky od dohodnutých plánů případně provedení prací, které 
nespadají do dohodnutého rozsahu montáže, musí být s Dodavatelem 
projednány nejpozději při začátku montáže a musí být dodatečně 
objednány. 

4.12.Náklady vzniklé zdržením montážních prací, které vznikly z důvodů 
nezaviněných Dodavatelem, jako např. nepřipraveností montážních 
prostor, nevyskladněním materiálu apod., musí být uhrazeny 
Objednatelem. Tyto náklady budou vyúčtovány zvlášť aktuální sazbou 
za režijní montážní hodinu. Tato aktuální sazba je 350 Kč/hod za 
každého montéra. 

4.13.Náklady na montáž jsou kalkulované pro montáže prováděné v 
pracovní dny v době od 6:00 do 20:00hod. Montáže v noci, ve dnech 
pracovního volna nebo o svátcích jsou za příplatek dle platných 
právních norem. Předpokládáme, že vykládka a montáž zařízení jsou 
na stejném podlaží budovy. V případě nutnosti transportu materiálu do 
jiných podlaží je potřeba na tuto skutečnost předem písemně 
upozornit. V případě, že Dodavatel nebyl včas informován o nutnosti 
přepravy materiálu do jiného podlaží, náklady na takovouto přepravu 
budou vyúčtované zvlášť jako vícepráce. 

4.14.Všechna poškození na dodávaném zařízení, která jsou způsobena v 
průběhu montáže Odběratelem nebo třetí stranou či třetími stranami 
najatými Odběratelem jdou k tíži Odběratele. 

4.15.Firma BEG Bohemia s.r.o. používá výhradně recyklovatelný obalový 
materiál jako např. dřevo, kartony, ocelové pásky. Obalový materiál je 
součástí dodávky a slouží k ochraně dodávky před poškozením a je 
majetkem Odběratele. Naši montážní pracovníci uloží tento obalový 
materiál podle pokynu Odběratele do k tomu určených kontejnerů 
nebo odpadních nádob. Za odvoz odpadních nádob a likvidaci odpadu 
odpovídá Odběratel. 

4.16.V případě, že Odběratel začne používat regálové zařízení ještě před 
jeho oficiálním předáním, a to třeba jen částečně, má se za to, že tím 
zařízení převzal. Zároveň mu tím vzniká povinnost náhrady případně 
vzniklé škody. 

5. Výhrada vlastnictví 
5.1.  Zboží a materiál Dodavatele zůstává jeho výhradním vlastnictvím až do 

úplného vyrovnání a zaplacení celkové kupní ceny a všech závazků 
Odběratele vyplývajících z provedené dodávky. 

5.2. Odběratel není oprávněn žádným způsobem převést vlastnictví k 
dodanému zboží na třetí osobu a to až do úplného vyrovnání a 
zaplacení celkové kupní ceny a všech jeho závazků vyplívajících z 
provedené dodávky. 

5.3. Odběratel je oprávněn zboží používat za předpokladu dostatečné 
ochrany před jeho poškozením a s přihlédnutím k jeho běžným 

podmínkám používání. Odběratel je přitom povinen přiměřeným a 
vhodným způsobem spolupůsobit při ochraně majetku Dodavatele. 
Odběratel je takto oprávněn zboží používat pouze do té doby, pokud 
není v prodlení s úhradou a zaplacením kupní ceny. 

5.4. Odběratel je oprávněn zboží přenechat a zabudovat v rámci své 
dodávky třetí straně a to ještě před uhrazením celkové kupní ceny, za 
předpokladu, že není v prodlení s dílčími úhradami kupní ceny. 
Pokud tak učiní, postupuje tak automaticky dodavateli jako zástavu 
veškeré pohledávky, vůči třetím osobám ve vztahu k celkovému dílu, 
jehož součástí je zboží dodavatele. 

6. Záruka, náhrada škody 
6.1. Záruka na dílo, tj. materiál vč. instalace, jehož instalaci provedli 

vyškolení montážníci firmy BEG Bohemia, s.r.o. je 
 24 měsíců na regálové statické konstrukce v případě, že je montáž 

dodaná Dodavatelem a jsou pravidelně preventivně kontrolované 
odborným servisem Dodavatele. 

 12 měsíců na regálové statické konstrukce instalované 
Objednatelem nebo třetí stranou najatou Objednatelem bez 
dohledu Dodavatele a/nebo na regálové konstrukce instalované 
Dodavatelem, které nejsou pravidelně kontrolované odborným 
servisem Dodavatele. 

 12 měsíců části elektroinstalace, které mohou podléhat opotřebení 
(vypínače, zářivkové trubice, předřadníky apod.). Pokud výrobce 
tohoto zařízení poskytuje záruku delší, Dodavatel poskytuje 
Objednateli záruku, jakou poskytuje výrobce jednotlivých elektro 
součástí. 

 12 měsíců na podvozky a veškeré pohyblivé součásti dodané a 
instalované Dodavatelem. Dodavatel poskytuje záruku na 
materiál, jehož instalaci si zajití sám Objednatel jen v tom případě, 
že jsou dodržené veškeré závazné tolerance plynoucí z norem 
platných pro instalaci regálových systémů. Zaručujeme, že dodané 
zboží, které je popsáno v našich všeobecných prospektových a 
propagačních materiálech, je vhodné k účelu a použití, ke kterému 
bylo vyrobeno. Podstatné znaky použití budou dohodnuty 
individuálně a budou definovány v potvrzení objednávky. K 
dohodnuté charakteristice patří mj. též – aniž by toto pravidlo 
muselo být výslovně zmíněno v potvrzení objednávky, že 
specifikace dodaného zboží se smí v malé míře odchylovat od 
specifikace objednaného zboží (např. m.j. odchylky v barvě, mapy 
na žárově zinkovaném povrchu atd.) pokud objednavatel tímto 
není nepřiměřeně znevýhodněn. 

6.2.  Odběrateli je známo, že dodané zboží podléhá opotřebení využitím; 
jevy vyjadřující opotřebení nejsou žádnými nedostatky a tím jsou ze 
záruky vyloučeny. Odběrateli je známo, že povrchová úprava je vhodná 
pro interiérové použití. Barvy použité pro povrchovou úpravu 
konstrukcí nejsou UV stabilní. 

6.3. Odběrateli je známo, že dodané zboží lze bezvadně použít pouze v 
případě, že Odběratel dodrží naše předpisy pro obsluhu a údržbu. 

6.4. Odběratel je výlučně sám odpovědný za data a údaje, které sděluje, 
zvláště za to, že hodnoty zatížení sdělené Dodavateli nebudou 
v praktickém provozu překročeny. Změny jsou závazné pouze v tom 
případě, že jsou v našem potvrzení objednávky výslovně písemně 
potvrzeny. 

6.5. V případě, že jsou ocelové konstrukce povrchově upravené žárovým 
zinkem, Odběratel bere na vědomí, že mapy, matné plochy, otřepy a 
nerovnosti na povrchu nejsou vadou povrchové úpravy, jsou způsobené 
technologií žárového zinkování a nejsou důvodem k reklamaci. 

6.6.  Záruka je řešena buď opravou, nebo novou dodávkou. Odběratel může 
požadovat novou dodávku, pokud nedostatek není odstraněn po 3 
dodatečných opravách. Pokud je zboží, poskytnuté v rámci dodatečné 
dodávky v podstatě znovu vadné, může Odběratel od smlouvy 
odstoupit. 

6.7.  Další nároky Odběratele, lhostejno, z jakého právního důvodu, zvláště 
nároky na náhradu škody (mj. následné škody) nebo na náhradu 
nákladů jsou vyloučeny, pokud nespočívají na úmyslu nebo hrubé 
nedbalosti ze strany Dodavatele. Odběratel tímto vyloučením nesmí 
být nepřiměřeně znevýhodněn. 

6.8.Následné škody, při splnění všech dohodnutých podmínek Dodavatelem, 
ve formě ušlého zisku nebo výpadku výroby, Dodavatel nepřebírá a 
vylučuje je. 

6.9. Pokud se dodatečná oprava nebo dodávka spojená s opravou nemůže 
uskutečnit z toho důvodu, že Odběratel neplní svou povinnost 
spolupráce, poskytne Dodavatel Odběrateli přiměřenou lhůtu 
k poskytnutí potřebné spolupráce. Pokud ani po uplynutí této lhůty 
Odběratel potřebnou spolupráci nezajistí, je Dodavatel oprávněn každé 
další ručení odmítnout. 

6.10.Zásahy Odběratele do převzatého zařízení ruší záruku Dodavatele za 
nedostatky, rozpoznatelné při dodávce. Toto platí též, pokud 
Odběratel tuto činnost provede prostřednictvím třetích osob 
bez souhlasu Dodavatele. 

6.11.Odběratel je povinen okamžitě přezkoušet kompletnost zařízení a 
přítomnost vad u dodaného zboží. Rozpoznatelné nedostatky, vady a 
reklamace týkající se chybějících částí je třeba okamžitě, nejpozději 
do 5 kalendářních dnů, oznámit písemně Dodavateli. Pokud k 
takovému oznámení nedojde, má se za to, že je dodané zboží bez 
nedostatků. 

6.12.Firma BEG Bohemia s.r.o. upozorňuje, že použití ocelových konstrukcí, 
zejména plošin, vícepodlažních skladů, únikových cest, dřevotřískových 
polic apod. je nutné konzultovat s majitelem skladu, developerem 
a/nebo projektantem. Firma BEG Bohemia s.r.o. nezajišťuje 
vypracování projektu požárního zabezpečení stavby a nenavrhuje 
opatření nutná k případnému dosažení požární odolnosti konstrukcí. 
Jakékoliv dodatečné náklady plynoucí z nekvalitního projektu 
požárního zabezpečení staveb nebo nedostatečné komunikace mezi 
objednatelem a majitelem skladu, developerem, projektantem nebo 
jinými třetími stranami jdou plně na vrub objednatele. 

6.13.V případě zrušení objednávky Objednatelem bude Dodavatel účtovat 
následující poplatky: 
 Administrativní náklady ve výši 3 % z celkové ceny projektu bez 

DPH 
 Veškeré účelně vynaložené náklady spojené s realizací projektu, 

které budou prokazatelně vynaložené od data objednání do data 
zrušení objednávky. 

7. Ochrana osobních údajů 
7.1. Jsme oprávněni uložit a zpracovat data objednavatele, která jsme 

získali během obchodního vztahu, dle platných právních ustanovení 
k ochraně dat. 

8. Právní vztahy, místo plnění, místo soudu 
8.1. Místem plnění je Brno. 
8.2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této zakázky nebo v 

souvislosti s ní, budou s vyloučením pravomoci obecných soudů za 
souhlasu obou smluvních stran přednostně rozhodovány v rozhodčím 
řízení. Rozhodčí řízení bude u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR v 
Brně podle jeho Řádu a Pravidel rozhodováno třemi rozhodci 
ustanovenými podle tohoto Řádu předsedou nebo místopředsedou 
soudu. Strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v 
rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených. 

8.3. Pro všechny eventuální soudní spory je dohodnuto jako místo soudu 
Brno. 

8.4. Při dodávce mimo území České republiky platí jako dohodnuté české 
právo. 

 
 
 
 
 

V ..................................  Dne.....................  Zhotovitel....................................................  Zákazník.......................................................... 

 



POLICOVÉ REGÁLY 220607

BEG  BOHEMIA  spol.s r.o.
CZ-620 00 BRNO; Ledárenská 25

Tel.: 537 036 612
Fax: 537 036 613

2221348MĚSTO DOBRUŠKA

S2S1

1

2

4

3

5

6

VÝŠKOVÉ ČLENĚNÍ S1-S2

PROVEDENÍ:
Přestavitelnost : - po 25 mm
Povrchová úprava: - vypalovaná prášková barva RAL 7035,
                                 achátově šedá
POLICE - 1170x700 2R - 100kg
              - 1270x800 2R - 90kg


